ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
НАСОСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
 CUC
ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ МНОГОСТУПЕНЧАТЫЕ
ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ НАСОСЫ
УСТРОЙСТВО
2
СОДЕРЖАНИЕ

УСТРОЙСТВО
5
КОДОВОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ И РАСШИФРОВКА
Пример: CUC 2 -30 T -B QC E
серия насоса
номинальный расход, м³/ч
количество рабочих колес х10
Напряжение питания электродвигателя:
_ – 1х220 В
T – 3х380 В
Тип торцевого уплотнения:
B – сильфонного типа
H - картриджного типа
Материал уплотнительных колец:
U – карбид вольфрама
Q – карбид кремния
A – керамика
C – графит
Материал дополнительного уплотнения
E – EPDM
V – Viton
Типовое обозначение насоса
УСТРОЙСТВО
6
КОНСТРУКЦИЯ И МАТЕРИАЛЫ ИСПОЛНЕНИЯ
№ Деталь Материал
1 Всасывающий патрубок Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
2 Стяжные болты Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
3 Пакет ступеней Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
4 Рабочее колесо Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
5 Вал Нержавеющая сталь AISI 304L/ AISI 316
6 Напорный диффузор Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
7 Напорный патрубок Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
8 Торцевое уплотнение BACE (CUC 2 - CUC 4), BQCE (CUC 8 - CUC 20)
9 Крышка рабочей камеры Нержавеющая сталь AISI 304/ AISI 316
10 Уплотнительное кольцо Viton
11 Электродвигатель
12 Плита-основание Сталь A3
Рис.2
УСТРОЙСТВО